PHÒNG GIÁO DỤC & ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG THCS PHƯƠNG NAM

Số :   09/ BC-THCS PN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Phương Nam, ngày 23 tháng 12  năm 2019

BÁO CÁO

Công tác tháng 12 năm 2019
Kính gửi :   Phòng Giáo dục đào tạo Thành phố Uông bí

Trường THCS Phương Nam trong tháng 12 Năm 2019 đã hoàn thành một số nhiệm vụ cụ thể sau:
I. Phát triển màng lưới lớp:
	TT
	Khối lớp
	Số lớp
	Số HS
	Ghi chú

	1
	6
	5
	207

	2
	7
	5
	208

	3
	8
	5
	195

	4
	9
	4
	141

	19
	751

II. Công tác triển khai trong tháng 12 :
1. Chuyên môn

- Duy trì tốt sĩ số, ổn định nền nếp dạy học, thực hiện chương trình giáo dục từ tuần thứ 15 đến hết tuần thứ 19.

- Hướng dẫn học sinh ôn tập, kiểm tra HKI.

- Đánh giá kết quả thu hoạch BDTX nội dung 3, modul thứ II theo kế hoạch.

- Nghiêm túc hoàn thiện các nội dung cập nhật số liệu quy định trên phần mềm trực tuyến của ngành.

- Tổ chức thông báo và phát Bằng TN cho Hs khóa 2018 - 2019

- Chuye môn nhà trường triển khai tập huấn lại các nội dung được đi tập huấn ( Hóa, Khuyết tật) , cách ghi hồ sơ....

- Quan tâm động viên, tạo điều kiện học sinh trong đội tuyển HSG ôn luyện. Thực hiện ôn luyện đội tuyển các môn Ngữ văn; của thành phố các ngày thứ 2; 4; 6 tại THCS Trưng Vương

- 10-11/12/2019: Thi chọn HSG văn hóa lớp 9 lần II tại THCS Trần Quốc Toản. Kết quả có 18 Hs dự thi đạt 11 giải ( 03 Nhì, 05 Ba, 03 KK), 09 Hs vào đội tuyển

- Tổ chức Khai mạc “Hội khỏe Phù đổng” cấp trường vào 19/12 và thi đấu các môn trong nội dung HKPĐ cấp thành phố

- Thực hiện các Chuyên đề, ngoại khóa theo Kế hoạch như Chuyên đề Dạy học tích hợp Stem, sản phẩm "Bảng điện" qua bài thực hành mạch điện, bảng điện
2. Công tác tổ chức - kiểm tra, bồi dưỡng đội ngũ:

- Phân công lại giảng dạy thực hiện từ ngày 02/12/2019 ( do Đc Đinh Thị Thu Hương hết TS)

- Tổ chức kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Duy trì hoạt động kiểm tra, nề nếp, kỷ cương, kỷ luật lao động; hoạt động dạy thêm học thêm; thực hiện quy định về các khoản thu trong nhà trường; công tác y tế học đường.

- Kiểm tra toàn diện 5 Đc
	TT
	Tổ
	Họ tên GV
	XL giờ dạy
	XL hồ sơ
	XL chung

	1

	 Lê Xuân Đức
	1G, 1 K
	Khá
	Khá

	2

	 Mai Thị Thúy Huyền
	2 Khá
	Khá
	Khá

	3

	 Lê Thị Sang
	1G, 1 K
	Khá
	Khá

	4

	 Nguyễn Thị Lụa
	1G, 1 K
	Khá
	Khá

	5

	 Nguyễn Thị Hải
	2 Khá
	Khá
	Khá

3. Công tác thi đua - tổng hợp:
Tổ chức tuyên truyền, quán triệt các Nghị quyết, Kết luận Hội nghị lần thứ tám - BCH Trung ương Đảng khóa XII. Tiếp tục xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2017-2020 gắn với các cuộc vận động và phong trào thi đua của ngành. Tổ chức kiểm điểm, đánh giá kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW trong năm 2019, xây dựng kế hoạch cá nhân năm 2020.
4. Công tác tài chính - kế hoạch, cơ sở vật chất:

- Lập kế hoạch mua sắm bổ sung trang thiết bị dạy học, xây dựng, sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất trường học năm 2020,

- Hoàn tất hồ sơ và thanh toán các chế độ cho CB, GV, NV, HS ( Chuyên đề, công tác phí, mua sắm, sửa chữa..)
- Hoàn thành thu, nộp BHYT cho HS, có 100 % Hs tham gia, trong đó ( HS thuộc đối tượng được cấp thẻ: 49, hộ nông lâm: 58)
5. Công tác khác:

- Tổ chức chăm sóc, viếng nghĩa trang liệt sỹ phường, giao lưu với Hội Cựu chiến binh phường Phương Nam, Tiểu đoàn 81, ôn truyền thống Quân đội nhân dân 22/12

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung: ATGT, vệ sinh ATTP, biện pháp phòng cháy, chữa cháy trong mùa hanh khô, phòng chống dịch bệnh, đảm bảo an ninh trật tự trường học; hưởng ứng tháng hành động quốc gia phòng chống HIV/AIDS, tháng hành động quốc gia về dân số và Ngày dân số Việt Nam 26/12/2019, kí cam kết thực hiện nghiêm túc Nghị định số 36/2009/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo, đèn trời...
- Tiếp tục vận động CBGV-NV tham gia các chương trình ủng hộ do ngành và địa phương phát động. Phối hợp với Liên đoàn lao động Thành phố hướng dẫn các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLĐ) nhân dịp tết Nguyên đán 2020
III. Các công việc trọng tâm của tháng 1/2020

- Thực hiện chương trình giáo dục HKII từ ngày 30/12/2019, hoàn thành chương trình giáo dục từ tuần 20 đến tuần 23.

- Ôn luyện đội tuyển văn hóa lớp 9 dự thi cấp Tỉnh

- Hoàn thành các báo cáo và tổ chức Sơ kết HKI, họp phụ huynh thông báo kết quả HKI

- Luyên tập, thi đấu giải Bóng đá Thiếu niên

- Tham gia Ngoại khóa “Hùng thiêng sử Việt”, Ngoại khóa Rung chuông Vàng “Chúng em với văn hóa Anh” cấp Thành phố.

- Nghỉ tết Âm lịch Canh Tý
	Nơi nhận
- PGD & ĐT  ( b/c)
-  BGH, TCM ( t/h)
- Văn thư ( lưu)

	HIỆU TRƯỞNG
Đặng Thị Dung